

## ANGLJA ZMNIJEŻA DŁUGI FRANCJJI

Rząd francuski wyraża radość z przyjaznego stanowiska Anglii

Anglia żąda od Francji i innych aliantów sum dla pokrycia długów Anglii dla St. Z., brakujących Anglii do odškodnowania pobranych od Niemiec

PARYŻ, 9 lutego. — Anglia oczekuje gotowości zmniejszenia swych długów należnych jej od Francji o blisko dwie trzecie. Angielski minister finansów Churchill w liście wystosowanym do francuskiego ministra Clementela oświadczył, że Anglia będzie żądać od swych aliantów tylko tyle pieniędzy, ile Anglii brakuje do niemieckich odškodnowań, aby mogła pokryć swoje długie w liście Staronm Zjednoczonym. Suma ta będzie wynosiła około 6,000,000,000 złotych marek i powinna być pokryta w połowie przez Francję 4,000,000,000 złotych, w drugiej połowie przez Włochy, Serbię i Belgję również 3,000,000,000 dolarów. Francja winna jest Anglii 12,000,000,000 które Anglia zgadza się zmniejszyć do 4,000,000,000 złotych marek. Minister finansów Churchill w swoim liście do ministra Clementela wyraził opinię, iż rząd angielski wazacznym i niedzielnym celu — obrony demokracji — i dlatego zgadza się

## Polacy w New Yorku ofiarą rami fałszywych proroków

Odebrali sobie życie z obawy przed końcem świata

BROOKLYN, 9 lutego. — Sza leńca przepowiednia o końcu świata, który miał nastąpić w nocy z piątku na sobotę, 6-go lutego, ogłoszona od pewnego czasu przez maniaków religijnych spowodowała wśród Polaków w Brooklynie dwie ofiary. Michałowski, lat 38 zamieszkał 541—46 ulica, Bay Ridge, Brooklyn, odebrał sobie życie przez powieszenie. Michałowski człowiek uczuciwy i niezwykle pracowity, ojciec dwojga dzieci 7 i 1 rok na kilka godzin przed wypełnieniem samobójstwa bał w zoną z swych sąsiadów na pogawędki, naturalnie na temat przepowiedni o końcu świata. Żona nieszczęśliwie nie zauważyła o męża żadnego przygnębienia z wyjątkiem ogólnego zmęczenia (im przedziś, ten lepiej). Powróciłszy do domu, ułożył się na spoczynek. W noc, żona Michałowskiego, przebudziwszy się, zauważyła światło w sypialni męża. Nie otrzymawszy od niego odpowiedzi na swe wołanie, żona udała się do bóżki męża, ale go nie znalazła. Zobaczywszy drzwi do туалetu, zobaczyła zwłoki męża wiszące na drzewku. Drugi wypadek samobójstwa w związku z fałszywym przepowiedni o końcu świata, wydarzył się w South Brooklynie. Polak niewiadomego nazwiska, zamieszkał przy 12-jej ulicy, w pobliżu 3-jej ave, również odebrał sobie życie w przyśpięciu nocy poprzedzającej zamyślenie z strachu przed końcem świata. Oszukawczy prorocy, którzy byli przyczyną wielkich strat w życiu i mieniu ludziom powinni zawiązać na szubienicy, jak zwykli złodziearze. Zamiast tego odważą się ponownie głosić i zapowiadać nowy termin katastrofy.

## WELKIE MGŁY NAWIE- DZIŁY MIASTO NEW YORK

TURCY ŚLEDZĄ PILNIE RUCHY ARMJI GRECKIEJ

NIE PRZEDSIĘWZIŁI ŻADNYCH KROKÓW ZARADCZYCH

KONSTANTYNOPOL, 9 lutego. — Alarmujące wiadomości o koncentracji wojsk greckich w Lule Burgas, w pobliżu Adrianopolu nie znajdują wiary w turkijczy kolach wojskowych, które twierdzą, że tak koncentracja wojsk w tym punkcie byłaby naruszeniem strefy neutralnej i byłaby zauważona przez członków mieszanej grecko-tureckiej komisji. General Szukry Noli Pasza, komendant garnizonu w Konstantynopolu przyznaje, że greckie Rola rządowe powzięły pewne kroki na swem terytorjum, ale stwierdza, że Turcja nie przedsięwzięła żadnych kroków zaradczych oprócz czujnej obserwacji.

JAKICH NIE NOTOWANO OD 70 LAT

2 osoby zabite, 22 ciężko rannych skutkiem zderzenia pociągów i tramwajii

NEW YORK, 9 lutego. — Dziesiątki tysięcy mieszkańców wielkiego New Yorku spóźniło się dzisiaj do pracy, skutkiem gęstej mgły jaka zalega nad miastem i najbliższymi okollicami. Mgła była tak gęsta, że na odległość kilku kroków niewidzialne było chociaż największych przedmiotów. Najgroźniejszym wypadkiem skutkiem mgły było zderzenie w kierunku stacji White Plains, najbezpieczniej pociągów, posuwający się powoli przed nim. Motorniam pociągu najcięższego został zabity, jak również jeden z pasażerów ostatniego wagonu stojącego pociągu. Dwudziestu dwóch pasażerów w pociągu najcięższym doznało zmniejszeń lub większych obrażeń. Komunikacja na promach przewożących pomiędzy New Yorkiem, Jersey City i Hoboken, została zupełnie sparaliżowana. W kilku różnych punktach wielkiego New Yorku zanotowano kilka kolizji tramwajowych i automobilowych. Dzięki ostrożności przestrzeganej przez motorników tramwajowych i szoferów automobilowych zderzenia były tylko nieznaczne i nie przyniosły większej szkody.

Według opinii kierownika biura meteorologicznego wielkiego New Yorku nie miało podobnie ciężkiej mgły od lat 70. Turcyli angielscy, przybawcy w New Yorku, obudzili się rano w swych hotelach, wyglądający przez okna mieliby wrażenie, że nie są w New Yorku a w Londynie, gdzie podobne mgły, jak wczorajsza są zwykłym zjawiskiem.

## RZĄD PRAWICY W NIEMCZECH

Dla „Nowego Świata” píše P. STASZCZAK

Całych pięć tygodni trwała walka między politycznymi stronnictwami w Niemczech, zanim doszło ostatecznie do utworzenia nowego rządu. Kilka kombinacji rozwiało się, aż w końcu udało się politykom niemieckim zestawić rząd prawnego centrum. Nowy rząd w Niemczech jest wprawdzie oficjalnie rządem prawicowocentrum, pomimo to, jest on jednakowoż w rzeczywistości rządem prawicy.

Przesunięcie w orientacji politycznej, jakie nastąpiło w Niemczech po wyborach wyborczych na korzyść reakcji, zachowało się i zatwierdzeniem zostało niejako wynikiem ostatnich wyborów w grudniu zeszłego roku. Obecnie, po ciężkiej walki wewnątrzstronnicy politycznej, przesunięcie to znalazło swój wyraz także w samym składzie rządu niemieckiego. Nowy rząd dra Luthera jest wprawdzie w wielkiej mierze związany od centrum dra Marxa, które umożliwiło mu egzystencję i które także w każdej chwili może go zmusić do upadku. Nowy rząd jest takżem rządem nieparlamentarnym, a więc już datę niepewnym. Biednym byłoby jednakże z naszej strony i ze strony wszystkich sąsiadów Niemiec, gdybyśmy ze względu na te słabiny nowego rządu niemieckiego nie uświadomili sobie należycie, że w Niemczech stał się wypadek, który może skutkami swymi wpłynąć na całą sytuację międzynarodową.

Na czelę nowego rządu niemieckiego stoją wprawdzie nadal mężowie, których widzieliśmy na podobnym stanowiskach już dawniej. Politycy ci czynili byli w zagranicznej polityce Niemiec nie tylko w poprzednich gabinetach. Nowy kanclerz dra Luther był wybitym współpracownikiem nad planem Dawesa i na konferencji londyńskiej, zaś wasiący minister spraw zagranicznych, Stresemann również brał udział w umiarkowanej polityce, którą prowadzili Niemcy w ostatniej połowie roku. Wtedy jednakże obydwaj ci stercy dzisiejszej polityki zagranicznej niemieckiej byli tylko zwyczajnymi członkami rządu, który prowadził w pierwszym rządzie kanclerz centrum, dra Marx. Wtedy także rozchodziło się głównie o to, aby Niemcy przez swą umiarkowaną na wewnątrz politykę uzyskali pozytywne ocenienie, aby mogli doprowadzić do porządku swoje zrzurowane finanse, tak, że polityka tej nie tylko nie szwadła, ale nawet pomperał ją niemieccy nacjonalisi, znani ze swego szowinizmu i niewiary przeciwko zwiaszku, co nie jest niemieckie.

Głównym niemców, polityczna zagraniczna i uzdrowienie finansów został już osiągnięty. Jest więc teraz wielkie pytanie, czy panowie Luther, Stresemann i tow. w polityce umiarkowanej postępować będą nadal, kiedy już jedno tak i drugie zostało już spełnione. Dlatego też pytanie to znajduje się obecnie na ustach całego świata politycznego, w chwili, kiedy rząd w Niemczech brwią polityka.

W ofiścinie oświadczenia Niemcom, jakie wysłali kanclerz dra Luther przy przyjmowaniu rządów w swoje ręce, mówi się o kwestiach przy uspokajające. Nowy kanclerz oświadczył, że w polityce zagranicznej kierować się będzie nadal przykładem swego poprzednika Marxa, a nawet podkreślił wyraźnie, że stoi za uchwałami konferencji londyńskiej. Ostyry ton protestu niemieckiego przeciwko dalszemu przedłużaniu okupacji w okręgu Kolonji świadczy jednakże o tem, że te same nazwiska nie oznaczają jużcznie tych samych pogądów i pozwalają przypuszczać, że w przyszłości również polityka Niemiec, dotychczas jako tako umiarkowana, ulegnie poważnym zmianom, że Niemcy o jakiejkolwiek orientacji politycznej, czy to lewicowe, centrowe, lub prawicowe, nie myśla o nicem innem i nie nie zajmuje ich bardziej, jak tylko odwet za przegrana wojnę i zerwanie ze siebie zobowiązania, nalożonych im przez pokój wersalski. Manewry na lodzie i morzu, to ostatnie przeprowadzone wspólnie z flotą Rosji sowieckiej, odbywały się zeszłego roku za rządów centrum, za rządów kanclerza Marxa i demokratycznego ministra obrony krajowej Gesslera, którego w tej samej godności widziimy i w rządzie Luthera. Pewnem jest, że lewica i centrum nie jest w polityce zagranicznej tak

## STOSUNKI HANDLOWE W POLSCIE CIĄGLE NIESTABILNE

Oznaki ogólnego polepszenia już widoczne

WARSZAWA, 9 lutego. — W Polsce podobnie, jak w Niemczech, stosunki finansowe z powodu wprowadzenia waluty, ciągle niestabilne. W kraju ogólny brak płynności. Rząd, by polepszyć kres lichwie, ograniczył skalę procentową do 24 procent. Przemysł ciężki w zastojach, ale ostatnio ujął się oznaki ogólnego polepszenia, szczególnie w przemyśle stalowym i w górnictwie. Finanse rządowe jednak poprawiły się na całej linii.

Jedną oznakę silnego przesilenia gospodarczego oprócz braku monety obiegowej jest nadwyżka importu, który dośzedł do 151,000,000 złotych nad eksportem.

## 17 marynarzy japońskich tonie w porcie Vancouver

VANCOUVER, 9 lutego. — Siedemnastu marynarzy japońskich zatonoło w porcie Vancouver, skutkiem zderzenia swego łodzi w chwili, gdy powracali z łodzi do swego okręgu wojennego, stojącego w pewnym oddaleniu od portu. Japońska łódź wojkowa została najcięższym uszkodzeniem kanadyjski holownik Nanosee.

RYGA, 9 lutego. — Przedwodnicę bolszewickiej międzynarodowej, Zinowiew wybrał pod szczególną uwagę Anglii.

## WZROST CHOROBU UMYSŁOWYCH Z PIJANSTWA POTRÓIŁ SIĘ

W 1921 roku było 120, a w 1924 — 420 obłąków

ALBANY, 9 lutego. — Liczba obłąków z powodu pijactwa potroiła się w ostatnich trzech latach w stanie New York. W 1921 roku liczba wypadków obłąkańcych dochodziła do 120 a w 1924 doszła do 420, jak stwierdza sprawozdanie stanowej komisji dla chorób umysłowych, przedłożone legislaturze stanowej.

Liczba wypadków spowodowanych nadużyciem narkotyku jest tylko nieznaczna, wynosi 19 osób. W ostatnim roku w szpitalach dla obłąkanych w stanie New York znajdowało się 50,206 osób chorych umysłowo, z których połowa była nieczłowieczna, dyktatury proletariatu.

## ZE ŚWIATA

W porcie Cherebowuż odkryto wielką ilość fałszywych wiz amerykańskich na paszportach włoskich. Fałszywe paszporty zawierały dane wotobnie siebie, mających bilety wykupione do New Yorku i paszporty nawiązujące się przez szereg konsulów w Palermo. Konsul w Palermo powiadomił o wżach wielkiego kopuara zarząd kolei New York Central wyznaczając na sprzedaż podobnych swych pracownikom dat 55,747 akcji.

Szofery dorozek automobilowych w Bostonie w liczbie 400 wyjeżdżali w starych domagając się lepszej zapłaty, wyższych warunków pracy. Wasieliciele dorozek samochodowych odrzucili zgąania strajkierów.

Liczb depozytów w 147 bankach oszczędnościowych w stanie New York w tym roku ubiegłym w ilości o \$254,000,000 czyli 8 procent jak ogłaza stanowa komisja banków oszczędnościowych.

W dniu 10-go stycznia 1925 roku mieszkańcy stanu New York mieli złożyć w bankach \$400,000,000 depozytów, swym skutkiem czego na każdego depozytariusza przypada 375.

Na samych mieszkańców wielkiego New Yorku przypada \$2,558,000,000.

## WIELKI ZWIĄZEK BAŁTYCKI WINIEN SIĘ URZECZYWIŚNIC

Minister dodał, że układ warszawski powinien stać się rzeczywistością.

Stanisława Umińska puszczona na wolność

Znana niewianna zamordowania narzuczonego, Jana Zyznowskiego — Mimo, że go zatrzałidla dla skrócenia mak ukochanego

PARYŻ, 9 lutego. — Stanisława Umińska, wybitna aktorka polska w Paryżu, która w ilucpu ubiegłego roku zatrzałidla w szpitalu swego narzuczonego, Jana Zyznowskiego, powiesiocił pisaerza, chorego nieuleczalnie, została uznana niewianną zbrodni i puszczona na wolność.

Ława sędziów przysięgłych po trzech minutach jednógłownie uznała panne Umińską niewianną zbrodni mordera.

Sędzia Moutoussier, przewodniczący rozprawy, zwrócił się do oskarżonej, oświadczył jej, że jest wolną i może odejść w spokoju. Umińska podczas rozprawy zeznała, iż czyniła wszystko, co, ażeby uratować swego narzuczonego od niechybnej śmierci, ale wszędzie jej wysiłki były daremne. Nie mogąc patrzeć na jego straszliwe cierpienia i uleszając prośbom narzuczonego, by skróciła jego mek, Umińska odważyła się na rzec niewianny. Zamordowała człowieka, którego kochała nad życie — nie myśleć o następstwach, jakie pocignię za sobą jej rozpaczyliwy (Gige dalszy na str. 6-8).

## Koroondencje własne „Nowego Świata”

W ŚRODĘ, 11-GO LUTEGO

## „Walka o Piłsudskiego”

píše T. WIENIAWA-DŁUGOSZOWSKI z Warszawy

W CZWARTEK, 12-GO STYCZNIA

## „Kat się Polce naprasza”

píše T. WIENIAWA-DŁUGOSZOWSKI z Warszawy



Adam Krechowicki **O TRON** Powieść Historyczna

(Ciąg dalszy.)

Postanowili jednak pozostać jeszcze dni kilka w Królewcu, niepewni, żali owe wieści o młokuciu Halszki i Maruchny były prawdziwe i w nadziei, iż może na ślad jakiś natrafia.



Lawa sędziów przysięgłych przysłała \$21,000 odszkodowania...

**ROZNE**

**ASCETA HISPANSKI MORDU JE SZESNASTOLETNIĄ DZIEWCZYNNĘ**

Don Clemente Marquina, 32 lata liczący proboszcz z Villarcayo w prowincji Burgos w Hiszpanii, napomnił i przestrzegł w piornurujących kazaniach, aby ludność jego parafii żyła moralnie...

**Wiadomości z New Jersey**

NIEDZIELA, 15. LUTEGO

**„MANEWRY „JESIENNE”**

piękna wesoła operetka KRUeGERS AUDITORIUM Newark

CENY MIEJSC ZNIŻONE: 50c, 75c, \$1, \$1.25 i \$1.50

Bilety wczesniej do nabycia w Klubie Oświatowym i Domu Narodowym

**JERSEY CITY**

**„PRZYGODY I KŁOPOTY FOTOGRAFA”**

Przedstawienie i bal urządził Towarzystwo „Wielki Młodyż Polski” w Jersey City...

Przebieg wesoły dla wszystkich. Muzyka doborowa...

Przebieg o laskawy liczy udział — zgóry dziękujemy KOMITET.

**Bezka śmiechu! Huragan wesołości!**

Teatr Polonia odgra „Człowiek o dwóch głowach”, albo „Śwec i obywatel ziemski”...

EXTRA! Występ p. Juljusza Celmera w roli „Karzelka”, arcykomedia atrakcyjna...

W dzień Trzech Króli wybrała się gościnia, a p. Malczewski otoczył ją w młodości i zapraszał, aby zjawiała się wliczono na zabawie w obery.

Skoru ujrzał ascetyczny proboszcz „wysłańca szatana” na dziedzińcu kościelnym i usłyszał, iż wiczciorem przygotowała garbla i wbił w jej pierś sztytlet, aż po rękęjście, mówiąc: — Lepiej, że zgibie, niżby miała grzeszyć i innych pobudzać do grzechu.

Elektor zwał miarkować się i z pozoru mówił spokojnie: — Dam W. Kr. Mości dwadzieścia pięć tysięcy wyborczego wojska...

— Mało! — krzyknął Karol! — mało! — Natomiast, nie wieszając na przerwę — ciąguł Fryderyk — otrzymaną zupełną udziałność w Pruskiej księżycy... — Sprzykrył się wam hold! — zaśmiał się król.

Elektor czoło zmarszczył, ale nie odrzekł na to nic. Po chwili mówił dalej: — Będę miał dowódczo naczelne w całych Pruszech... Jako dziedziczną własność otrzymałam, Kalisz, Łęczyca.

Karol Gustaw nagłym ruchem porwał leżącą na stole mapę, podarta niemal na strzępy... — Czekaj! — rzeki — czekaj, mości księżcu!...

— Alećm po niej wódz, powtarzał: — Co? co? chciałbyś mieć? Kalisz, Łęczyca, co więcej?... — Poznań, Sieradz, ziemie wielofaluckie... — Niezgorys apety! — zaśmiał się król — może i Warszawy, a cóż mnie zostanie? — Cała Polska... — odrzekł Elektor.

Karol Gustaw wyciągnął przed siebie nogi w olbrzymich butach, który mo poza kolana sięgają i ostroga o ziemię bit: — Cała? — powtórzył — kłamstwo! Zdobyc łatwiej niż utrzymać... Szwecyjsz niszczą ta wojna... a ten Waza, który się królem szwedzkim był mieni, znów w siły się wzmożł... Stuknął mocniej ostroga o ziemię, aż się echo rozległo i krzyknął: — A tu że wszystkich stron słyszę tobie: dawaj! Tybysz chciał... i Chmielnicki był chciał... i Rakocy był wzięt... drapieżnik!

Był ży i pijany. Wstał i chwyciłmym a ciężkim krokiem zaczął przechadzać się po komnacie... (Ciąg dalszy nastąpi.)

się interesują nauką i oświatą, są prozeleni o przybycie. Poצהקות o godz. 8ej wiecz. Za Komisję Oświaty R. A. Borkowski.

**Zawiadomienie**

Wielką karnawałowa familijną zabawę urządził Tow. Bratniej Pomocy „Dzwon Wolności” Gr. Ślika S. P. dnia 21-go lutego, 1925 na sali ob. Ruśnicka, 62 Jones St., Newark, N. J.

Wstęp wolny dla wszystkich. Muzyka doborowa...

Przebieg wesoły dla wszystkich. Muzyka doborowa...

Przebieg o laskawy liczy udział — zgóry dziękujemy KOMITET.

**BLOOMFIELD**

W środę dnia 11 lutego zawiadono nas największy polski siły i atleta, WŁADYSŁAW MAKSYMIAK...

Przebieg wesoły dla wszystkich. Muzyka doborowa...

Przebieg o laskawy liczy udział — zgóry dziękujemy KOMITET.

EXTRA! Występ p. Juljusza Celmera w roli „Karzelka”, arcykomedia atrakcyjna...

W dzień Trzech Króli wybrała się gościnia, a p. Malczewski otoczył ją w młodości i zapraszał, aby zjawiała się wliczono na zabawie w obery.

Skoru ujrzał ascetyczny proboszcz „wysłańca szatana” na dziedzińcu kościelnym i usłyszał, iż wiczciorem przygotowała garbla i wbił w jej pierś sztytlet, aż po rękęjście, mówiąc: — Lepiej, że zgibie, niżby miała grzeszyć i innych pobudzać do grzechu.

Elektor zwał miarkować się i z pozoru mówił spokojnie: — Dam W. Kr. Mości dwadzieścia pięć tysięcy wyborczego wojska...

— Mało! — krzyknął Karol! — mało! — Natomiast, nie wieszając na przerwę — ciąguł Fryderyk — otrzymaną zupełną udziałność w Pruskiej księżycy... — Sprzykrył się wam hold! — zaśmiał się król.

Elektor czoło zmarszczył, ale nie odrzekł na to nic. Po chwili mówił dalej: — Będę miał dowódczo naczelne w całych Pruszech... Jako dziedziczną własność otrzymałam, Kalisz, Łęczyca.

Karol Gustaw nagłym ruchem porwał leżącą na stole mapę, podarta niemal na strzępy... — Czekaj! — rzeki — czekaj, mości księżcu!...

— Alećm po niej wódz, powtarzał: — Co? co? chciałbyś mieć? Kalisz, Łęczyca, co więcej?... — Poznań, Sieradz, ziemie wielofaluckie... — Niezgorys apety! — zaśmiał się król — może i Warszawy, a cóż mnie zostanie? — Cała Polska... — odrzekł Elektor.

Karol Gustaw wyciągnął przed siebie nogi w olbrzymich butach, który mo poza kolana sięgają i ostroga o ziemię bit: — Cała? — powtórzył — kłamstwo! Zdobyc łatwiej niż utrzymać... Szwecyjsz niszczą ta wojna... a ten Waza, który się królem szwedzkim był mieni, znów w siły się wzmożł... Stuknął mocniej ostroga o ziemię, aż się echo rozległo i krzyknął: — A tu że wszystkich stron słyszę tobie: dawaj! Tybysz chciał... i Chmielnicki był chciał... i Rakocy był wzięt... drapieżnik!

Był ży i pijany. Wstał i chwyciłmym a ciężkim krokiem zaczął przechadzać się po komnacie... (Ciąg dalszy nastąpi.)

**BLOOMFIELD**  
Zobaczyć Widoków Senacyjny  
W ŚRODĘ 11 LUTEGO 1925  
**MAKSYMIAK**  
Światowej sławy siłacz pokonywał w White Eagle Auditorium  
41 Myrtle Avenue.  
POCZĄTEK O GÓDZ 8 WIECZOR  
CENY UMIAKOWANE

odłożone i odbędzie się niedługo, w środę, dnia 11-go lutego, h. t. o godzinie 7:30 wieczor na sali w Klubie Polsko-Amerykańskich Ohwateli, 29 W. 22-ga ulica, na które każdy akcyjny stanowce przybyć jest obowiązany.

Każdy, wchozący na salę, musi się wykazać przez prawdziwe i jedno obrazem się na parterze i kilka mniejszych sal na drugiem piętrze na posiedzenia i inne zebraania dla użytku całej Polonii.

Jak widzieli Szan. Bracia i Siostry, że Dyrektor przywiezł szare rzędy i stara się, aby ten Dom Narodowy Polski stał, ale do tego potrzeba pieniędzy, a co najważniejsze, jednocy zgody i sejm rzeki chęci całego ogółu, bo jednocy nie to zrobia, jeżeli cały ogół w sprawę szczerze nie poprze.

Wzemy się zatem wszystkie szare rzędy do pracy i pokazy, że nie jesteśmy dacia tłuszczu, ale narodem obywateli, który wie co trzeba, a w pierwszej linii Dom Narodowy Polski.

Jeszcze raz przypomniamsz wszystkim akcjonariuszom, aby się stawili na rozne posiedzenie, na którym będą przeprowadzone wybory catego dyrektora na rok 1925-26, dnia 10-go lutego, h. t. w rekrutacji Domu Narodowego Polskiego.

J. Wł. Manowarda, dyrektor.

Na prawo i lewo już dawał wszystkim znajomym Amerykanom każdy wychodził polski mówić powinen, że przybywa tu na gościnne występy słynna Orkiestra Włocisławska Stanisława Namysłowskiego. Koncert w każdym większym ośrodku polskim.

**HUMOR**

Pewna starsza dama wyznała swojemu spowiednikowi, że się maluje w celu podniesienia poziomu przez to głowę dwom dziennym. — Spowiednik bez wahania udzielił jej rozgrzeszenia, ponieważ przyzwyczajony się do kładnie tej dane, zauważył, że skutek był w rzeczy przeciwy.

Przyjechała do Newarka, do Kruegers Auditorium

CENY MIEJSC ZNIŻONE: 50c, 75c, \$1, \$1.25 i \$1.50

Bilety wczesniej do nabycia w Klubie Oświatowym i Domu Narodowym

Piece Kuchenne  
Piec do Ogrzewania  
maszyn do robienia ciasta  
maszyn do krojenia  
maszyn do szlifowania  
maszyn do cięcia  
maszyn do...  
NEWARK, N. J.

**PASSAIC**

zachwycony będzie, gdy wystąpi **MAKSYMIAK**

W CZWARTEK, 12. LUTEGO w Domu Polskim, 1-3 Monroe St. — 8 ma wieczor

PRZYJDŹ I TY!

**WIENSKI BAL MASKOWY**  
W SOBOTE, DNIA 21-GO LUTEGO, 1925 ROKU  
W DOMU LUDOWYM POLSKIM  
1-3 Monroe Street, Passaic, N. J.  
Szczę nagród w sumie \$40 będzie rozdanych  
DO TĄCZA PRZYGRYWKĄ BĘDZIE DOSKONALA  
ORKIESTRA  
O jaknajlepsze przybycie uprasza KOMITET.

**NEWRAK**

WOSKO PRZYJEŻDZA NA „MANEWRY „JESIENNE”

Ży niedługo, bo tylko pięć dni czekać będziemy na oddziały huzarów i niechty anstryackie, które zgłą do Newarku, do Kruegers Auditorium przy Belmont Ave., aby odbyć zwoyczącym uroczym do lat wieku „Manewry Jesienne”.

„Manewry Jesienne” w zimie? — Najpij niezgodne. — „To blaga!” — wykrzyknę dru

Nie drodzy Cytelnicy, nie jest to ani blaga, ani też wymysł reporterski, ale prawda tak czysta, jak woda źródlana. To do owoch „manewrów”, to należy wyłudzić, że jest to ostatecznie w trzech aktach p. t. „Manewry Jesienne”.

Doskonała obsada ról, które spoczywała w rękach ułanów niemieckich polonij, a mianowicie: pp. M. Marjewska, T. Wandycz, Lubiczowie, Piranilowy, Orskij, Czajkowski, J. Kallinow, Wł. Ochymowicz, J. Ptakowski, Palaszynski, — Jurkiewicz, Czajł, Sawaraczka, Grupa i wielu innych, przewie spieszy, mu niery tancerze, senny petye huzarom oraz malowniczo kostjumy ozdobne i dam dworu, winny być doskonałą gwarancją, że kto na przedstawienie przyjdzie, zabawie nie będzie.

Przy okazji nadmieniam, że ceny biletow na operetkę „Manewry Jesienne” są niższe, a nie jak podano mylnie na afiszach — zwykłe.

**Polski Klub Oświatowy**

We wtorek dnia 10 lutego, w sali Pol. Klubu Ośw. odbędzie się interesujący odczyt: Wzrzenia z potrzeby po krajach południowej Ameryki.

Referat wygłosi syn znanego nam obywatela Smochy, Obywatel i obywatelki, którzy





